
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020500080

80

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - UASG 153103

Nº Processo: 23077065341201951. Objeto: Aquisição de mobiliário em geral para atender
demandas da UFRN no período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 23. Edital:
05/02/2020 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho,
3000-lagoa Nova-natal/rn - Setor de Licitações, Lagoa Nova - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153103-5-00029-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/02/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/02/2020) 153103-15234-2019NE800281

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 153103

Nº Processo: . O presidente de RDC da UFRN comunica o resultado de julgamento do
certame em tela. Foi considerada vencedora a empresa F Dois Engenharia Ltdano item
1.

BRÁULIO CAIO FERREIRA DA COSTA
Presidente de RDC

(SIDEC - 04/02/2020) 153103-15234-2020NE800002
MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

AVISO DE PENALIDADE

A SUPERINTENDENTE SUBSTITUTA DA MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
/ FILIAL DA EBSERH, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que lhe confere a
Portaria-SEI n° 34, de 15 de janeiro de 2020, e em consonância com o disposto no inciso
XXII, do art. 4º da Portaria nº 08, de 09 de janeiro de 2019, publicada no D.O.U. nº 7, de
10 de janeiro de 2019, resolve aplicar à empresa RMSCB - COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 30.492.732/0001-07, as sanções administrativas de Multa na quantia de R$
1.192,50 (hum mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos) e Suspensão
Temporária de Licitar e Impedimento de Contratar com a rede EBSERH, pelo período de 06
(seis) meses, previstas respectivamente nos subitens 11.2.2, alínea 'b' e 11.2.3 c/c subitem
11.3, do Termo de Referência (Anexo III) da Licitação Eletrônica nº 35/2018-HUOL/EBSERH,
respaldadas no Art. 83, Incisos II e III da Lei nº 13.303/2016, em decorrência do
descumprimento de norma contratual.

SONIA MARIA DE MEDEIROS BARRETO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153115

Número do Contrato: 53/2019.
Nº Processo: 23079026475201936.
PREGÃO SISPP Nº 33/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEI R O.
CNPJ Contratado: 18355569000135. Contratado : HENRINOX EQUIPAMENTOS -
DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por 60 dias
consecutivos, sem ônus à Administração, conforme Cláusula segunda do Contrato e art 57,
§ 1º, inciso II da Lei 8666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislação pertinente e
complementar. Vigência: 30/01/2020 a 02/04/2020. Data de Assinatura: 30/01/2020.

(SICON - 04/02/2020) 153115-15236-2019NE800217

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020 - UASG 153115

Nº Processo: 23079057826201268. Objeto: A presente licitação tem por objeto, na
modalidade de Concorrência do TIPO MAIOR PREÇO, a concessão de uso da área física da
UFRJ, de 91,4 m², localizada no Bloco 1 do NUPEM da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, destinada à exploração e operação comercial de serviços de lanchonete.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 05/02/2020 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço:
Rua Paulo Emidio Barbosa, 485 Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153115-3-00002-2020. Entrega das
Propostas: 10/03/2020 às 11h00. Endereço: Avenida São José Barreto, 764, São José
Barreto - Macaé/RJ.

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor

(SIASGnet - 03/02/2020) 153115-15236-2019NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019

A Pregoeira no uso das atribuições que lhe confere a portaria n.º 1201/2019 de
28/05/2019, faz saber que no dia 29/01/2020 foi homologado o supracitado Pregão, tendo
como vencedoras as empresas - SF DE OLIVEIRA, nos Grupos 1, 2 e 7, no total de
R$93.686,5707; SERVISAM - SERVIÇOS DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA, nos
Grupos 3, 4, 5, 6 e 8, no total de R$ 64.531,44;

GRACE LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019

A Pregoeira no uso das atribuições que lhe confere a portaria n.º
1201/2019 de 28/05/2019, faz saber que no dia 04/02/2020 foi homologado o
supracitado Pregão, tendo como vencedora a empresa - SEBASTIÃO PEREIRA
RODRIGUES, CNPJ: 08.611.008/0001-04, nos itens 1 e 2, total de
R$100.000,00.

MARIA AUXILIADORA CONCEIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2019 - UASG 153033

Nº Processo: 23091009811201909.
PREGÃO SRP Nº 24/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO -

UFERSA. CNPJ Contratado: 35653880000180. Contratado : PAISAGEM COMERCIO E
SERVICOS LTDA-.Objeto: Serviços de fornecimento de refeições com exploração de espaço
localizado nas dependências da UFERSA em Caraúbas/RN. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 e suas alterações. Vigência: 06/01/2020 a 06/01/2021. Valor Total:
R$900.303,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800143 Fonte: 8100000000 - 2020NE800010.
Data de Assinatura: 19/11/2019.

(SICON - 04/02/2020) 153033-15252-2020NE800118

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio 05/2019, Nº Plataforma Mais Brasil: 886133/2019. Concedente:
Universidade Federal Rural do Semi-Árido, CNPJ 24.529.265/0001-40; Convenente:
Fundação Guimarães Duque CNPJ 08.350.241/0001-72. Objeto: Apoio a execução
administrativa e financeira ao Projeto Rota do Mel de Jandaíra. Valor Total: R$ 354.550,00.
Valor da contrapartida: 0,00. Crédito orçamentário: PTRES 110283. Fonte Recurso: 0100.
Vigência: 04/02/2020 a 31/05/2021. Data de assinatura: 21/01/2020. Signatarios:
Contratante: José de Arimatea de Matos, Reitor da UFERSA; Contratada: David Custódio de
Sena, Presidente da Fundação Guimarães Duque.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2019

Foram vencedoras do pregão nº 29/2019, as empresas: LIBRAMOVEIS
COMERCIO, G P COMERCIO, K V BEZERRA, ANDRE PANINI, COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA
DE MOVEIS, DESTAK DESIGN, CENTER MOVEIS, UNNE INSUDTRIA e GEINE H C CUNHA.
Valor total da ata: R$ 1.551.337,00.

PEDRO HENRIQUE ALVES BARRETO
Diretor da Divisão de Licitações

(SIDEC - 04/02/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23080.076656/2019-74. Modalidade: Pregão Eletrônico 14/2020. Vigência:
5/2/2020 a 5/2/2021. Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de material para
suprir as demandas da Imprensa Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina
( U FS C ) .
Fornecedor: 33.255.787/0001-91 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. Valor total
registrado: R$68.550,00.
Fornecedor: 33.935.894/0001-60 - CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO
EIRELI. Valor total registrado: R$9.440,00.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 349/2019 publicado no D.O. de 04/02/2020 , Seção
3, pág. 67. Onde se lê: Vigência: 18/12/2019 a 26/05/2021 Leia-se : Vigência: 27/01/2020
a 26/05/2021 Onde se lê: Assinatura: 18/12/2019 Leia-se : Assinatura: 27/01/2020

(SICON - 04/02/2020) 153163-15237-2019NE800343

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 - UASG 153163

Nº Processo: 23080031610201926. Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de
Equipamentos Médicos, Hospitalares e de Laboratório para atender a Universidade Federal
de Santa Catarina - UFSC.. Total de Itens Licitados: 45. Edital: 05/02/2020 das 08h00 às
11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Desemb. Vitor Lima 222 S.501, Reitoria 2,
Trindade - Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153163-5-
00055-2020. Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/02/2020 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do Dpl

(SIASGnet - 04/02/2020) 153163-15237-2020NE800343
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC, CNPJ nº 83.899.526/0001-82,
resolve notificar a empresa BIOX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LABORATORIAIS
EIRELI, CNPJ nº 23.300.220/0001-36, situada em local incerto e não sabido (devolução de
correspondências em AR, via ECT (ECT JT394955237BR e JH566816795BR), da conclusão do
processo administrativo nº 23080.039311/2018-59, decorrente de indícios de infração ao
regramento editalício - Edital do Pregão Eletrônico nº 385/2017, ficando a empresa
penalizada com as sanções de Multa no valor de R$ 662,79 (seiscentos e sessenta e dois
reais e setenta e nove centavos) e Impedimento de licitar e contratar com a União pelo
período de 6 (seis) meses, de acordo com o artigo 87º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e artigo
7º da Lei 10.520/2002. Desse modo, fica a BIOX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LABORATORIAIS EIRELI notificada para, apresentar defesa escrita, no prazo de 5 (cinco) dias
úteis. Pedidos de vistas ao processo e eventuais manifestações poderão ser encaminhadas
para o e-mail proad@contato.ufsc.br ou remetidos à Pró-Reitoria de Administração,
localizada na Reitoria 2 da UFSC, à Rua Desembargador Vitor Lima, nº 222, 8º andar, sala
801 - Bairro Trindade, CEP 88040-400, Florianópolis/SC. Informamos que, após este prazo,
será dado continuidade ao processo administrativo.

A Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC, CNPJ nº 83.899.526/0001-82,
resolve notificar a empresa ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 14.918.622/0001-08,
situada em local incerto e não sabido (devolução de correspondências em AR, via ECT
JU144782215BR e JU144784168BR), da conclusão do processo administrativo nº
23080.060137/2018-11, decorrente de indícios de infração ao regramento editalício - Edital
do Pregão Eletrônico nº 171/2016, ficando a empresa penalizada com as sanções de Multa
no valor de R$ 304,40 (trezentos e quatro reais e quarenta centavos) e Impedimento de
licitar e contratar com a União pelo período de 2 (dois) anos, de acordo com o artigo 87º,
inciso II, da Lei nº 8.666/93 e artigo 7º da Lei 10.520/2002. Desse modo, fica a empresa
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA, notificada para, apresentar defesa escrita, no prazo de 5
(cinco) dias úteis. Pedidos de vistas ao processo e eventuais manifestações poderão ser
encaminhadas para o e-mail proad@contato.ufsc.br ou remetidos à Pró-Reitoria de
Administração, localizada na Reitoria 2 da UFSC, à Rua Desembargador Vitor Lima, nº 222,
8º andar, sala 801 - Bairro Trindade, CEP 88040-400, Florianópolis/SC. Informamos que,
após este prazo, será dado continuidade ao processo administrativo.

Em 4 de fevereiro de 2020
JAIR NAPOLEÃO FILHO

Pró-Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joaoguilherme
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-05T00:13:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




